
 

 

 

Αθήνα, 22/02/2022 
Αρ. Πρωτ.  703/2022/ΓΠ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΕΡΓΟ: ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 

ΜΕΤΩΠΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΕΥΤΡΑΤΙΟΥ 

 

ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ: 50.154,76 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) 

1.Η Μονά δά Οργά νωσης της Διάχει ρισης Ανάπτυξιάκω ν Προγράμμά των (ΜΟΔ) ΑΕ, 
προκηρυ σσει Ανοικτο  διάγωνισμο  γιά τη συ νάψη ηλεκτρονικω ν δημοσι ων συμβά σεων 
μελετω ν κά τω των ορι ων  του ν. 4412/2016 με κριτη ριο άνά θεσης την πλε ον συμφε ρουσά άπο  
οικονομικη  ά ποψη προσφορά   βά σει βε λτιστης σχε σης ποιο τητάς – τιμη ς γιά την εκπο νηση 
της μελε της «Επικάιροποι ηση μελε της κάι μελε τη εφάρμογη ς άνάβά θμισης πάράλιάκου  
μετω που οικισμου  Αγι ου Ευστράτι ου», εκτιμω μενης άξι άς 50.154,76€ (πλε ον ΦΠΑ). 

 

2. Κωδικοί CPV: 

-   71220000-6- Υπηρεσίες αρχιτεκτονικού σχεδιασμού,   

- 71321000-4 - Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για μηχανολογικές και ηλεκτρολογικές 
εγκαταστάσεις κτιρίων,  

- 71322000-1 - Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού 
μηχανικού,  

- 71335000-5 – Τεχνικές μελέτες 

- 71313400-9 Εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώσεων για κατασκευαστικά έργα 

 

Κωδικός NUTS: ΕL41( ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 

 

3. Η προεκτιμώμενη άμοιβή της μελέτης – υπηρεσίάς άνάλύετάι σε: Μελέτη κάτηγορίάς 7 (Ειδικές 
Αρχιτεκτονικές Μελέτες) 20.746,10€  - Μελέτη κάτηγορίάς 9 (Ειδικού Φωτισμού): 2.877,60€  -Μελέτες 
κάτηγορίάς 16 (Τοπογράφικής Αποτύπωσης): 5.275,60€ -Μελέτες κάτηγορίάς 25 (Φυτοτεχνική 
μελέτη): 1.798,50€ -Μελέτες κάτηγορίάς 27 (Περιβάλλοντικές Μελέτες):   5.664,154€, -Μελέτες 
κάτηγορίάς 9 (Συστήμάτος Άρδευσης): 1.594,70€,  -Τεύχη Δημοπράτησης 4.109,30€, -ΣΑΥ-ΦΑΥ 
1.194,61,  -Απρόβλεπτες δάπάνες 6.489,08 €, -πρόσθετη κάτάβολή (πριμ)  405,12 €, -ΦΠΑ 24% : 
12.037,14 € 

4. Προσφέρετάι ελεύθερη, πλήρης, άμεση κάι δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβάση στά έγγράφά της 
σύμβάσης στον ειδικό, δημόσιά προσβάσιμο, χώρο «ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ» της πύλης στο ΚΗΜΔΗΣ στην 
ενότητά «Προκηρύξεις», κάθώς κάι στην επίσημη ιστοσελίδά της ΜΟΔ ΑΕ https://www.mou.gr, κάι την 
ιστοσελίδά του ΤΕΕ άπό την άνάρτησή τους σε άυτά. Πληροφορίες πάρέχοντάι άπό την Δ/νση Τεχνικής 

https://www.mou.gr/
ΑΔΑ: ΨΒΚΡ46ΨΧΨΤ-4ΚΒ



 

  - 2 - 

 

  

 

 

Υπηρεσίάς της ΜΟΔ ΑΕ, τηλ.: 213 1310 100, 213 1319 362, email: adraganigos@mou.gr , άρμόδιος 
υπάλληλος γιά επικοινωνίά: Ζησιμόπουλος Αντώνης. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκάίρως, έως την 
01/03/2022, η άνάθέτουσά άρχή πάρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη 
διάδικάσίά σύνάψης σύμβάσης συμπληρωμάτικές πληροφορίες σχετικά με τις προδιάγράφές κάι 
οποιάδήποτε σχετικά δικάιολογητικά, το άργότερο έως την Πάράσκευή 04/03/2022. 

5. Ως προθεσμίά υποβολής προσφορών ορίζετάι η 11/03/2022, ημέρά Πάράσκευή κάι ώρά 11.00 π.μ.. 
Η άποσφράγιση των προσφορών θά διενεργηθεί την 15/03/2022, ημέρά Τρίτη κάι ώρά 11.00 π.μ. 

6. Κριτήριο άνάθεσης της σύμβάσης είνάι η πλέον συμφέρουσά άπό οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητάς –τιμής. 

7. Δικάίωμά συμμετοχής στη διάδικάσίά σύνάψης της σύμβάσης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπά που 
δράστηριοποιούντάι στην εκπόνηση μελετών εφόσον άνήκουν στις κάτηγορίες μελέτης 07, 09, 16, 25, 
27 ή ενώσεις άυτών κάι που είνάι εγκάτεστημένά σε: ά) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος 
του Ευρωπάϊκού Οικονομικού Χώρου γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει κάι κυρώσει τη ΣΔΣ, στο 
βάθμό που η υπό άνάθεση δημόσιά σύμβάση κάλύπτετάι άπό τά Πάράρτήμάτά 1, 2, 4 κάι 5 κάι τις 
γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσάρτήμάτος I της ως άνω Συμφωνίάς, δ) τρίτες 
χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της πάρούσάς πάράγράφου κάι έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέμάτά διάδικάσιών άνάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέάς συμμετέχει είτε μεμονωμένά είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 
φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των πάρ. 2,3 κάι 4 του άρ.19 κάι των σημείων γ) κάι δ) της πάρ. 
1 του άρ.77 του Ν.4412/16. Δεν άπάιτείτάι άπό τις εν λόγω ενώσεις νά περιβληθούν συγκεκριμένη 
νομική μορφή γιά την υποβολή προσφοράς. Η ένωση των φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί νά 
άφορά στην ίδιά ή διάφορετικές κάτηγορίες μελετών. 

8. Γιά τη συμμετοχή στη διάδικάσίά άπάιτείτάι κάτάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, 

εκδομένη στο όνομα της αναθέτουσας αρχής (ΜΟΔ ΑΕ) το ύψος της οποίάς κάθορίζετάι στο ποσό 

των χιλίων  ευρώ (1.000,00 €).  Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είνάι δέκά (12) μήνες άπό την 

ημερομηνίά λήξης της προθεσμίάς υποβολής των προσφορών. 

9. Το έργο χρημάτοδοτείτάι άπό το Ανάπτυξιάκό Πρόγράμμά Ειδικού Σκοπού Β. Αιγάίου. Πρόγράμμά 
Δημοσίων Επενδύσεων  κάι έχει εκδοθεί η εκδοθεί η με άρ.πρωτ.  62/10-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΕ3ΩΩ6Δ-
Κ2Μ) Απόφάση 46/2022 γιά την έγκριση δέσμευσης προϋπολογισμού ποσού 62.200,00 € 
(συμπεριλάμβάνομένου του ΦΠΑ) σε βάρος του ενάριθμου της ΣΑE. 388, του Π.Δ.Ε. κάι η υπ. Αρ 
35135/28-03-2018 (ΑΔΑ:ΩΨΘ9465ΧΙ8) Απόφάση του Υφυπουργού Ανάπτυξης κάι Επενδύσεων με 
την οποίά εγκρίθηκε η ΣΑ.     

10. Η συνολική προθεσμίά γιά την περάίωση του άντικειμένου της σύμβάσης ορίζετάι σε οκτώ (8) 
ημερολογιάκούς μήνες άπό την ημέρά υπογράφής της σύμβάσης.  

11. Το άποτέλεσμά του διάγωνισμού θά εγκριθεί άπό το Διοικητικό Συμβούλιο της ΜΟΔ (άνάθέτουσά 
άρχή). 

12. Η διάκήρυξη δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ κάι έλάβε ΑΔΑΜ 22PROC010103705. 

13. Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΜΟΔ ΑΕ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

mailto:adraganigos@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΒΚΡ46ΨΧΨΤ-4ΚΒ


		2022-02-23T12:25:29+0200
	Athens




